Av. Barão Hirch, n° 440 - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 29.567.041/0001-46 – Fone: (54) 3614 1147 Fax: (54) 3614 1900 –

E-mail: cmv4irmaos@hotmail.com

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Quatro Irmãos

Poder Legislativo

ATA N° 22/2019

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 06/11/2019

Aos seis dias do mês de novembro de dois mil e dezenove (06/11/2019), às dezoito horas (18:00h),

reuniram-se os vereadores da Câmara Municipal de Quatro Irmãos, Estado do Rio Grande do Sul,

em sessão extraordinária na sala de sessões, localizada na Av. Barão Hirch, sob presidência do

vereador Juliano dos Santos secretariado pela Vereadora Elisa Valdete Kohn. Verificando o quórum

estavam presentes os seguintes vereadores: Senhores: Alduir Adrichen, Ricardo Tomaz, Genice

Simone Kossmann, Jair Dias dos Santos, João Henrique Bazzotti e Dolir Carvalho. Aberto os

trabalhos da sessão, o Senhor Presidente cumprimentou os presentes e convidou a Secretaria da

Mesa Diretora vereadora Elisa Valdete Kohn para que efetuasse a leitura do texto bíblico. Após foi

lido o projeto de lei Municipal Nº030/2019 de 04 de novembro de 2019, que  AUTORIZA O

PODER EXECUTIVO A PAGAR DESPESAS PARA MANUTENÇÃO DO PRÉDIO DO

AGRUPAMENTO DA BRIGADA MILITAR E CONSELHO TUTELAR ATRAVÉZ DA

ABERTURA DE UM CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 7.000,00 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS, colocado à disposição houve a manifestação do vereador João Henrique

colocando seu respaldo, mas foi aprovado por todos os presentes.Com a Palavra o excelentíssimo

sr.Presidente Juliano dos Santos fez um convite em nome da Escola Estadual convidando a todos

para dia doze de novembro na câmara de vereadores após a sessão expor seu projeto, tome um café

em conto eu te conto, solicitando apoio ao seu projeto. Nada mais havendo a tratar declara

encerrada a sessão e convoca a todos para aproxima sessão que se realizará dia 12/11/2019 ás

dezenove horas. Sem mais a constar encerro a presente ata que será assinada pelo Presidente e pela

1ª Secretária.

JULIANO DOS SANTOS                       ELISA V. KOHN

    PRESIDENTE                                  1ª SECRETÁRIA